por-

porrò alijq; pijs sumptibus non regias tantum vestes, & pretiosa monilia distraxit, sed ipsum non semel exhausit ætrarium. Toleratis demum ad patientiæ miraculum acerbissimis doloribus animam semestri corporis ægrotatione purgatam Auctori suo quarto Idus Iunij reddidit. Quo temporis momento facies ejus diuturni morbi macie ac pallore foedata, insolita quadam venustate refloruit. Miris etiam post mortem prodigijs clara, & Clementis Decimi auctoritate in Scotiæ Patronam accepta, ubique terrarum religiosissime colitur. Cujus Festum

ab eodem Pontifice concessum Innocentius undecimus ad octavū Idus Iulij transferri jussit.

R. Fallax gratia, &c.

In tertio Noct.

Homilia S. Gregorij Papæ in Evangelium, Simile est regnum Cœlorum thelauro. ut in communi non Virgnum.

Missa de communi nec Virg. nec Martyr. cum Oratione propria, us supra.

Die xii. Julij.

In Feste S. Ioannis Gualberti Abbatis, dup.

Omnia de communi Abbatum præter Lædi- nes II. & III. Nocturni.

Ora-

Oratio.

Intercessio nos, quæsumus Domine Beati Joannis Gualberti Abbatis commendet: ut, quod nostris meritis non valeamus, ejus patrocinio asserquamur. Per Dominum, &c.

in primis vespere & Laud. fit comm. SS. Naboris, & Felicis Mart.

*In primo Nocturno.
Lectiones de Scriptura
ocurrente.*

*In secundo Nocturno
Lectione IV.*

Joannes Gualbertus Florentiæ nobili genere ortus, dum Patri obsequens rem militarem sequitur. Ugo unicus ejus frater occiditur à consanguineo: quem cùm so-

lum, & in crimen sancto Parasceves die Joannes armis, ac militibus stipatus obyium haberet, ubi neuter alterum poterat declinare, ob sanctæ Crucis reverentiam, quam homicida supplex mortem jamjam subiturus brachijs signabat, vitam ei clementer indulget. Hoste in fratre recepto, proximum sancti Miniatis templum oraturus ingreditur; ubi adoratam Crucifixi imaginem, caput sibi stetere conspicit. Quo mirabili facto permotus Joannes, Deo exinde, etiam invito Patre, militare decernit, atque ibidem proprijs sibi manibus comans to-

totondit, ac Monasticium habitum induit, adeoque pijs, ac religiosis virtutibus brevi coruscavit, ut multis se perfectionis specimen, ac normam praebet; ita ut ejusdem loci Abbate defuncto, communi omnium voto in superiorem elegeretur. At Dei famulus cupiens subesse potius, quam praeesse ad majora divina voluntate servatus, ad Camaldulensis Eremi incolam Romualdum proficitur: à quo cælicum sui instituti vaticinium accipit: tum suum Ordinem sub Regula sancti Benedicti apud umbrosam vallem instituit.

Æ. Honestum fecit illum &c. fol. 32.

Lectio V.

DEINDE plurimis ad eum ob ejus sanctitatis famam, undique convolantibus una cum ijs in socios adscitis, ad hereticam & Simoniacam pravitatem extirpandam, & Apostolicam fidem propagandam sedulò incumbit, innumera propterea in se, & suis incommoda expertus Nam ut eum, ejusque socios adversarij perdant, noctu sancti Salvij coenobium recente aggrediuntur, templum incendunt, ædes demoliuntur, & Monachos omnes lethali vulnere sauciant quos Vir Dei unico

Cru-

Crucis signo incolumes protinus reddit; & Petro ejus Monacho per immensum, ardentissimumque ignem illæso mirabiliter transeunte, optatam sibi, & suis tranquillitatem obtinet: inde Simoniacam labem ab Hetruria expulit, ac in tota Italia fidem pristinæ integritati restituit.

R. Amavit eum Do-
minus, &c. fol. 23.

Lectio VI.

Merexit Monasteria, eademque, & alia ædificijs, ac Regulari Observantia instaurata, sanctis legibus communivit. Ad egenos alendos sacram supellectilem vendidit. Ad

improbos coercendos, clementia sibi famulari conspexit. Ad demones comprimendos, Crucem, quasiensem adhibuit. Demum abstinentijs, vigilijs, jejuinijs, orationibus, carnis macerationibus, ascenio confessus, dum infirma valetudine gravaretur, Davidica illa verba, per sapere repetebat: Sicut tivit anima mea ad Deum fontem vivum, quando veniam, & apparebo ante faciem Dei? Jamque morti proximus, convocatos discipulos ad fraternalm concordiam cohortatur, & in breviculo, cui contepeli voluit, jussit haec scribi: Ego Ioannes,

credo, & confiteor fidem, quam Sancti Apostoli prædicaverunt, & Sancti Patres in quatuor Concilijs confirmaverunt. Tandem triduano Angelorum obsequio dignatus, septuagesimum octavum annum agens, apud Passinianum, ubi summa veneratione colitur, migravit ad Dominum anno Iulii millesimo septuagesimo tertio, quarto Idus Julij: Quem Cælestinus tertius innumeris miraculis claram, in Sanctorum numerum retulit.

R. Iste homo &c.
fol. 24.

In tertio Nocturno
Lectio S. Evangelij secundum Matthæum.

Lectio VI.

IN illo tempore, dixit Jesus Discipulis suis: Auditis, quia dictum est: Diliges proximum tuum, & odio habebis inimicum tuum. Et reliqua.

Homilia S. Hieronymi Presbyteri.

*Lib. I. Comment. in c. 5.
Matt.*

Ego autem dico vobis: Diligite inimicos vestros, benefacite iis, qui oderunt vos. Multi præcepta Dei imbecillitate sua, non sanctorum viribus æstimantes, putant esse impossibilia, quæ præcepta sunt, & dicunt, sufficere virtutibus, non odiisse inimicos: cæterum diligere, plus præcipi, quam humana natura pa-

patiatur. Sciendum est ergo, Christum non impossibilia præcipere, sed perfecta. Quæ fecit David in Saul, & in Absalon : Stephanus quoque Martyr pro inimicis lapidantibus deprecatus est, & Paulus anathema cupit esse pro persecutoribus suis : hæc autem Iesus & docuit, & fecit, dicens : Pater ignolce illis : quod enim faciunt, ne faciunt.

R. Iste est. &c.

Lectio VIII.

IN reliquis operibus bonis interdum potest aliquis qualecumque excusationem prætendere : ad habendam vero dilectionem nullus se po-

terit excutare. Potest mihi quis dicere, non possum jejunare, numquid potest dicere ; non possum amare ? Potest aliquis dicere, virginitatem non possum servare ; non possum res totas vendere, & pauperibus erogare : nunquid potest dicere, non possum diligere inimicos ?

R. Sint lumbi, &c.

Lectio IX.

NON enim ibi, aut pedes laborant currendo, aures audiendo, aut manus operando laxantur, ut nos per ipsam excusationem liberare conemur. Non nobis dicitur: Ite ad Orientem, & quærite charitatem, nayigate ad

Occidentem, & inventis dilectionem.
Intus in nostro cordc
est, ubi redire iube-
mūr, dicente Prophe-
tā: Redite prevarica-
tores ad cor. Non e-
nīm in longinquis re-
gionibus invenitūr,
quod à nobis petitūr.
Te Deum laudamus.

*In Laudibus fit com-
mem. Sanctorum Nabo-
ris, & Felicis Marty-
rum.*

*Missa. Os justi, &c.
de communi Abbatnm.*

*Evangelium sumi-
tur ex Feria sexta post
diem Cinerum, usque
ad illa verba: Atten-
dite, ne justitiam ve-
stram, &c. exclusivē.*

Die xv. Iuli.
In Festa S. Henrici

*Imperatoris, & Conf.
duplex per Germa-
niam.*

*Omnia de communi
Confessoris non Pontif.
præter Orationem, &
Lectiones secundi No-
cturni,*

Oratio.

*D*eus, qui hodier-
na die B. Henrici
cum Confessorem tu-
um, è terreni culmi-
ne imperij ad Regnum
eternum transtulisti,
te supplices exoramus
ut sicut illum, gratia
tuæ ubertate præven-
tum, illecebras læcu-
li superare fecisti; ita
nos facias, ejusimita-
tione, mundi hujus
blandimentavitare, &
ad te puris mentibus
per-

pervenire. Per Dominum, &c.

In primo Nocturno.

Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno

Lectio IV.

Henricus, cognomento pius, è Duce Bavariæ Rex Germaniæ, ac postmodum Romanorum Imperator, temporalis Regni non contentus angustijs, pro adipiscenda immortalitatis corona, sedulam æterno Regi exhibuit servitutem; Adepto enim imperio, religioni amplificandæ studiosè incumbens, Ecclesias ab infidelibus destructas, magnificenter reparavit, plurimique Largitioni-

bus, & prædijs locupletavit. Monasteria, aliaque loca pia, vel ipse ædificavit, vel assignatis redditibus auxit. Episcopatum Bambergensem hæreditarijs opibus fundatum, Beato Petro, Romanoque Pontifici vestigalem fecit. Benedictum Octayum à quo Imperij coronam accepit, profugum excepit, suæque sedi restituit.

&c. fol. 22.

Lectio V.

In Cassinensi Monasterio gravi detentus infirmitate, à S. Benedicto insigni miraculo sanatus est. Romanam Ecclesiam amplissimo diplomate

muneratus, eidem
tuendæ, bellum ad-
versus Græcos fulce-
pit, & Apuliam diu ab
illis possessam recupe-
ravit. Nihil sine pre-
cibus aggredi solitus,
Angelum Domini,
Sanctosque Martyres
tutelares, pro se pu-
gnantes ante aciem,
interdum vidit. Divi-
na autem protectus
ope, barbaras natio-
nes precibus magis,
quam armis expu-
gnavit. Pannoniam
adhuc infidelem, tra-
dita Stephano Regi
sorore sua in uxorem,
eoque baptizato, ad
Christi fidem perdu-
xit. Virginitatem ra-
ro exemplo matrimo-
nio junxit, Sanctam
que Cunegundam

conjugem suam pro-
pinquis ejus, mortu-
proximus illibatam re-
stituit.

R. Amavit cum,
&c. fol. 23.

Lectio VI.

DEnique rebus o-
mnibus, quæ ad
Imperiū honorem, &
utilitatem pertine-
bant, summā pruden-
tiā dispositis, & illu-
stribus per Galliam, I-
taliam, & Germaniam
religiōsae munificen-
tiæ vestigijs passim re-
lictis, postquam heroi-
cæ virtutis suavissi-
num odorem longè,
lateque diffuderat,
sanctitate, quam sec-
pto clarior, ad Regni
cælestis præmia, con-
summatis vitæ labori-
bus, à Domino vo-
ca-

catus est anno Iulutis millesimo vigesimo quarto, cuius corpus in Ecclesia Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli Bambergæ conditum fuit, statimque ad ejus tumulum multa miracula Deo ipsū glorificante patrata sunt, quibus postea ritè probatis, Eugenius Tertius Sanctorum numero illum adiçripsit.

R. Iste homo, &c.
fol. 24.

In tertio Nocturno.

Evang. Sint Iumbi vestri præcincti, &c.

Homil. S. Gregorij Papæ de comm. Conf. non Pont.

Missa. Os justi, de eodem comm. Oratio ut supra.

Die xvi. Iulij.

OFFICIUM

Commemorationis solemnis B. Virginis Mariæ de Monte Carmelo. dup. majus, vel secundæ class. juxta varias locorum Concessiones.

Iuxta Decretum Santissimi D. N. Clementis Papæ X. ab omnibus utriusque sexus Fidelibus, tam Sæcularibus, quam Regularibus Provinciarum bæreditariorum Augustissimi Imperatoris LEOPOLDI I. qui ad Horas Canonicas penentur recitandum die 16. Iulii, aut alia infra Octavam.

Ad Vesperas.
Antiph. Gloria Liba-

bani. *cum reliquis de Laudibus.*

Psalm. Dixit Dominus. *cum reliquis, ut in Officio B. Virginis.*

Capitalum.

Eccli. 24.

Ego quasi vitis frumenti
etificavi suavitatem odoris, & flores
mei, fructus honoris &
honestatis. Ego Mater
pulchræ dilectionis, &
timoris, & agnitionis,
& sanctæ spei.

Hym. Ave maris
stella.

v. Specie tua, &
pulchritudine tua.

R. Intende, pro-
sperè procede, & re-
gna.

Ad Magnificat.

Antiph. Ave Regi-
na cœlorum, ave Do-
mina Angelorum. Sal-

ve radix, talve porta,
ex qua mundo lux est
orta. Gaude Virgo
Gloriosa, super omnes
speciosa. Vale, o valde
decora, & pro nobis
Christum exora.

Oratio.

Deus, qui Beatissi-
mæ temper Virginis & Genitricis tuæ
Mariæ, singulari titulo
Carmeli Ordinem de-
corasti: concede pro-
pitius, ut cuius ho-
die Comimmemoratio-
nem solemni celebra-
mus officio, ejus mu-
niti præsidijs, ad gau-
dia sempiterna perve-
nire mereamur. Qui
vivis & regnas, &c.

Ad Matutinum

Invitatorium.

In honorem Beatissimæ Virginis Ma-
riæ,

riæ, * Jubilemus Do-
mino. *Psalm.* Venite
exultemus. *Hymnus.*
Quem terra.

Antiphonæ, & Psalmi
Nocturnorum, ut in Of-
ficio Beatae Mariæ.

In primo Nocturno.

V. Specie tua, * &
pulchritudine tua.

R. Intende, prospe-
rè procede, & regna.

Lectiones de Parabolis
Salomonis.

Cap. 8.

Ego sapientia. *ut*
die 5. Augusti in Festo
B.V.M. ad Nives. cum
RR.

In secundo Nocturno

V. Adjuvabit eam*
Deus vultu suo.

R. Deus in medio
eius * Non commo-
vebitur.

Lectione IV.

CVm sacra Pente-
costes dic, Aposto-
li cœlitùs afflati varijs
linguis loquerentur
& invocato Augustissimo IESV Nominé,
mira multa patrarent,
viri plurimi, qui vesti-
gijs sanctorum Pro-
phetarum Elix, ac Eli-
sei institerant, & Ioan-
nis Baptistæ præconio
ad Christi adventum
comparati fuerant, re-
rum veritate peripec-
ta, atque probata, E-
vangelicam fidem cō-
festim amplexati sunt,
ac peculiari quodam
affectu Beatissimam
Virginem (cujus col-
loquio, & familiarita-
te feliciter frui potue-
re) adeò venerari cœ-
perunt, ut primi om-
niū in eo montisCar-

meli loco, ubi Elias olim ascendentem nubeculam Virginis typō insignem conspexerat, eidem purissimae Virgini facellum construxerint.

R. Sicut Cedrus exaltata sum in Libano, & sicut Cyprius in monte Sion: quasi myrrha electa, * Dedi suavitatem odoris.

V. Et sicut cinnamonum, & balsamum aromatizans. Dedi.

Lectione V.

A D novum ergo facellum sapè quotidie convenientes, ritibus pijs, precatiōnibus, ac laudibus Beatissimam Virginem velut singularem

ordinis tutelam colabant. Quamobrem, Fratres Beatæ Mariæ de monte Carmelo passim ab omnibus appellari cœperunt: eumque titulum summi Pontifices non modo confirmarunt, sed & indulgentias pecuniales ijs, qui eo titulo vel Ordinem, vel Fratres singulos nuncuparent, concessere. Nec verò nomen claturam tantum munificentissima Virgo tribuit, & tutelam, verum & insigne sacri Scapularis, quod Beato Simoni Anglico præbuit, ut cœlesti hac veste Ordo dignotetur, & à malis ingruentibus protegetur. Ac dēmum, cum